
COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  LIQUIDAZIONE 
 

N._  _157____DEL  ___15/05/2019__ 
 
 
 
 

SERVIZIO:  PATRIMONIO 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE:   CONTI GEOM. ROBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  - LIQUIDAZIONE INCARICO PROFESSIONALE INERENTE 
LA REDAZIONE DI RELAZIONE/PERIZIA TECNICA E STATICA RIFERITA 
ALL'IMMOBILE DENOMINATO “EX COOPERATIVA DI FLECCHIA” SITO IN 
FRAZ. FLECCHIA VIA VILLA SOTTO A PRAY – STUDIO FAUDA PICHET ING. 
EGIDIO DI BORGOSESIA-     CIG: Z4627815DC. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- PREMESSO che sul territorio del Comune di Pray, in Via Villa Sotto n. 12, è ubicato edificio 
denominato EX COOPERATIVA DI FLECCHIA, il quale versa in deplorevoli condizioni 
manutentive e presenta, altresì, problematiche di ordine statico; 
- ATTESO che il predetto edificio risulta identificato all’NCT al foglio n. 15 mappale 528 ed 
all’NCEU al foglio n. 501 particella 82 sub. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 ed 11; 
- DATO ATTO  che in ragione delle sopra citate gravi problematiche, le quali cagionano pericolo per 
la pubblica incolumità, l’Amministrazione Comunale ha proceduto con: 

a) installazione di barriera metallica a delimitazione e segnalazione del pericolo gravante sulla 
viabilità comunale; 
b) affidamento di incarico professionale allo studio Fauda Pichet Ing. Egidio di Borgosesia 
per la redazione di perizia tecnica e statica riferita all’edificio in questione – giusta 
determinazione n. 77/2019 -; 

- VISTA  la perizia tecnica e statica depositata in data 16/04/2019 al n. 1529 dal tecnico incaricato ed 
allegata alla presente quale parte integrante; 
- VISTA  la delibera G.C. n. 36 del 29/4/19 con la quale è stata approvata la perizia in questione; 
- VISTA  la parcella n. 21_19 emessa in data 06/05/2019 dallo studio Fauda Pichet Ing Egidio di 
Borgosesia a titolo di saldo delle prestazioni professionali riferite alla redazione della predetta perizia; 
- VERIFICATA  la regolarità della stessa e ritenuto provvedere alla relativa liquidazione; 
- VISTA  la determinazione sindacale n. 03 del 01/07/2014 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni 
di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a 
seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
- VISTO  il Bilancio di Previsione esercizio anno 2019, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 04 in data 25/02/2019; 
- VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997; 
 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto di quanto in premessa esposto; 
2) Di approvare la fattura n. 21_19 del 06/05/2019, di importo pari ad €. 5.000,00 iva 22% 

compresa, emessa dallo studio Fauda Pichet Ing Egidio di Borgosesia a titolo di saldo delle 
prestazioni professionali riferite alla redazione della predetta perizia; 

3) Di liquidare la fattura n. 21_19 del 06/05/2019, di importo pari ad €. 5.000,00 iva 22% 
compresa, emessa dallo studio Fauda Pichet Ing Egidio di Borgosesia, per le motivazioni di 
cui sopra; 

4) Di imputare la spesa pari ad €. 5.000,00 iva 22% compresa, sul Bilancio 2019 come da 
seguente tabella: 

Anno n. imp. Ex cap.  Importo lordo Di cui IVA 

2019 227 580/2/4 5.000,00 901,64 

 
3)  di inoltrare copia della presente, unitamente alla documentazione richiamata in premessa, 
al Servizio Finanziario.                                                                     

                                    
 
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        CONTI GEOM. ROBERTO                  
 

 



PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __157__ IN DATA __15/05/19_ 
DEL SERVIZIO ___PATRIMONIO_ 

 
 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 

•CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________ ______, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio ________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 

•CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 

 
 


